
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO II Nº 061 CACHOEIRINHA  - TO quarta-feira, 1 de novembro de 2023 

 

 

 

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL ................... 1 

DECRETO Nº013/2023 .............................................. 1 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 012/2023 .................... 1 
 

 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº013/2023  
 

“NOMEIA VEREADOR(A) PARA EXERCER O 

CARGO DE TESOUREIRO(A) DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA-TO, Senhor EDIVALDO GOMES 

MARQUES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 

Lei Orgânica do Município e O Regimento Interno da Câmara 

Municipal de Cachoeirinha/TO: 

 

D E C R E T A :  

 

Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de 

Tesoureira da Câmara Municipal de Cachoeirinha/TO, a 

Vereadora Apoliana da Silva Sousa Ferreira, a partir de 1º de 

Novembro do corrente ano, na forma da legislação vigente. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, 01 DE NOVEMBRO 

DE 2023. 

 

Vereador EDIVALDO GOMES MARQUES 

Presidente 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 012/2023 
 

“EXONERA VEREADOR DO CARGO DE 

TESOUREIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA/TO E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA-TO, Senhor EDIVALDO GOMES 

MARQUES, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 

Lei Orgânica do Município e O Regimento Interno da Câmara 

Municipal de Cachoeirinha/TO: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica exonerado do cargo de Tesoureiro da 

Câmara Municipal de Cachoeirinha/TO, o Vereador WELLK 

LEITE DE SOUSA. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revoga-se todas as disposições em contrário, 

especialmente o Decreto Legislativo nº 001/2023, de 04 de janeiro 

de 2023. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, 30 DE OUTUBRO DE 

2023 

 

Vereador EDIVALDO GOMES MARQUES 

Presidente 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 061 

 

SUMÁRIO 

CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20CACHOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CAMARA%20CACHOEIRINHA%20061.docx%23_Toc149767994

		2023-11-01T21:56:44-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




